

Til Transportudvalget og Transportministeren

I forbindelse med de igangværende finanslovsforhandlinger er det essentielt, at der findes en løsning på lokalbanernes infrastruktur og specielt Østbanen. Lokalbanerne har fuldt ud samme samfundsmæssige nødvendighed som de statslige baner, og måske endda i endnu højere grad, da de understøtter områder af Danmark med en høj grad af børn og unge der er afhængige af at kunne komme til og fra uddannelsesbyer da de ikke har andre alternativer til transport.

Specielt Østbanen er kritisk i disse år, da det har vist sig at infrastrukturen risikere at bryde helt sammen om 2 år, hvis ikke der igangsættes en renovering af strækningen. Dette vil yderligere medføre at strækningen mellem Roskilde og Køge vil risikere, at stå stille da Lokaltog i så fald ikke vil kunne bringe materiel fra Hårlev til Køge.

Har I som ansvarlige politikere der har været med til at overdrage driften af strækningen Køge – Roskilde en løsning i fald det ikke fysisk er muligt at betjene den nye del af Østbanen, for som bruger af banen blev vi alle stillet i udsigt at servicen ikke ville falde som følge af overdragelsen til Regionen.

Det må og skal være et statsligt ansvar at sikre at banestrækningerne i Danmark er i god stand og dette uagtet om det er under Banedanmarks forvaltning eller Regionernes. For jernbanerne er essentielle for alle grene af samfundet, det er det alternativ der er for dem der ikke kan, må eller ønsker at bruge en bil. Hvis yderpunkterne i Danmark ikke prioriteres, er det det samme som, at sige at vi skal fraflytte områderne for så kan vores børn og unge ikke komme til deres uddannelses steder, og det er vel i statens interesse at det kan lade sig gøre?

Så jeg vil inderligt opfordre til, at man i de igangværende finanslovsforhandlinger finder en løsning, så Region Sjælland kan få adgang til de ca. 600 mio kr det vurderes at koste at bringe Østbanen op til nutidig standard til gavn og glæde for alle de små lokalsamfund.

Mvh.

Bo C. Christiansen

Pendlerrepræsentant for Lille Syd

Sallevej 39

Havdrup